

Wprowadzenie (<i>Piotr Kasprzyk</i>)	5
Bp Andrzej DZIEGA, Uniwersytet katolicki – właściwe miejsce do refleksji nad rodziną. Słowo na otwarcie konferencji	9
Słowo dziekana Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL, ks. prof. dr. hab. Antoniego Dębińskiego	19
Słowo kierownika I Katedry Prawa Cywilnego KUL, prof. dr. hab. Henryka Ciocha	21
Słowo prezesa Lubelskiego Oddziału Stowarzyszenia Urzędników Stanu Cywilnego RP Henryka Chwycia	23

Małżeństwo, normy konkordatowe – zarys instytucji

Józef KRUKOWSKI, Normy konkordatowe w relacji do innych norm prawnych. Wprowadzenie do problematyki uznania skutków cywilnych małżeństwa kanonicznego	27
Witold ADAMCZEWSKI, Uznanie skutków cywilnych małżeństwa kanonicznego w konkordatach posoborowych. Zarys instytucji	39
Grzegorz LESZCZYŃSKI, Refleksje na temat małżeństwa „konkordatowego” ze szczególnym uwzględnieniem prawa włoskiego	55

Wybrane zagadnienia dotyczące zawarcia małżeństwa „konkordatowego” i jego rejestracja w prawie polskim i w prawie kanonicznym

Andrzej MACZYŃSKI, Oświadczenia małżonków jako element zawarcia małżeństwa w formie konkordatowej	69
Tomasz SOKOŁOWSKI, Zastosowanie przepisów regulujących zawarcie małżeństwa „konkordatowego”	85
Małgorzata BALWICKA-SZCZYRBA, Pięciodniowy termin z art. 8 § 3 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego	99
Wojciech GÓRALSKI, Czynności i rola duchownego przy zawieraniu małżeństwa „konkordatowego”	105

Leszek ADAMOWICZ, Aspekty praktyczne związane z funkcjonowaniem małżeństwa „konkordatowego”	135
Piotr KASPRZYK, Nieprawidłowości dotyczące rejestracji zawieranych małżeństw „konkordatowych” w urzędach stanu cywilnego w Polsce	141
Ryszard SZTYCHMILER, Przesłanki i przeszkody do zawarcia małżeństwa w prawie kanonicznym	157
Stanisław PAŹDZIOR, Forma i wymagane dokumenty do zawarcia małżeństwa w prawie kanonicznym	169

**Z problematyki dotyczącej pochodzenia dziecka
i przysposobienia w prawie polskim i w prawie kanonicznym**

Jacek WIDLO, Uznanie dziecka w prawie prywatnym międzynarodowym	183
Bronisław CZECH, Uznanie dziecka w orzecznictwie Sądu Najwyższego	219
Janusz GAJDA, Przysposobienie dziecka w prawie polskim	249
Piotr POGONOWSKI, Postępowanie w sprawach o przysposobienie. Wybrane problemy	261
Anna JARMOŁOWSKA, Psychologiczne aspekty procesu adopcji dziecka	279
Władysław WITCZAK, Hanna WITCZAK, Dowody biologiczne w sprawach o sądowe ustalenie ojcostwa	287
Wanda STOJANOWSKA, Dowód z badań DNA w procesie o ustalenie ojcostwa i jego wpływ na treść wyroku w zakresie władzy rodzicielskiej ojca	303
Mirosław WRÓBEL, Problem pochodzenia i przysposobienia dziecka w prawie kanonicznym	309

**Zawarcie małżeństwa i jego rejestracja oraz pochodzenie dziecka
w wybranych ustawodawstwach europejskich (zarys instytucji)**

Chantal NAST, Zawarcie związku małżeńskiego oraz problem uznania dziecka w kilku państwach członkowskich Międzynarodowej Komisji Stanu Cywilnego	321
Monika HOCHWALD, Zawarcie małżeństwa i przysposobienie dziecka w prawie niemieckim i prawie cywilnym międzynarodowym	345
Renzo CALVIGIONI, Zawarcie małżeństwa cywilnego w formie wyznaniowej i uznanie dziecka we włoskim prawie rodzinnym	361

Zuzana KREDÁTUSOVA, Zawarcie małżeństwa, pochodzenie dziecka oraz przysposobienie w Republice Słowackiej	369
Iłona ZIGIENE, Zawarcie małżeństwa w formie wyznaniowej i pochodzenie dziecka w Republice Litewskiej	377
Walentyna SEMIENIUK, Zawarcie małżeństwa i uznanie dziecka w białoruskim prawie rodzinnym	381
Tamara KALINOWICZ, Zawarcie związku małżeńskiego w prawie ukraińskim	387

Umowy międzynarodowe, konwencje, postępowanie cywilne w sprawach małżeńskich i rejestracji stanu cywilnego

Jan CISZEWSKI, Stosunek Rozporządzenia Rady WE nr 1347/2000 z dnia 29 maja 2000 roku („Bruksela II”) do dwustronnych i wielostronnych umów międzynarodowych dotyczących spraw małżeńskich i spraw z zakresu odpowiedzialności rodzicielskiej	393
Małgorzata PYZIAK-SZAFNICKA, Konwencje Międzynarodowej Komisji Stanu Cywilnego ratyfikowane przez Polskę i przygotowane do ratyfikacji	403
Karol WEITZ, Prawo o aktach stanu cywilnego a uznawanie zagranicznych orzeczeń. Wybrane zagadnienia	411
Alicja CZAJKOWSKA, Zmiany w polskim akcie stanu cywilnego po wydaniu orzeczenia zagranicznego	429
Tadeusz ERECIŃSKI, Uznawanie orzeczeń rozwodowych innych niż wydanych przez sąd zagraniczny (w świetle przepisów kodeksu postępowania cywilnego)	439
Karol WEITZ, Uznawanie orzeczeń zagranicznych w sprawach małżeńskich w prawie wspólnotowym	447

O potrzebie zmian w prawie rodzinnym

Tadeusz SMYCZYŃSKI, Czy potrzebna jest regulacja prawna pożycia konkubenckiego (heteroseksualnego i homoseksualnego)?	461
Elżbieta HOLEWIŃSKA-ŁAPIŃSKA, Czy jest potrzebna zmiana polskiego prawa rodzinnego w zakresie ustalenia pochodzenia dziecka?	469
Zdzisław ZARZYCKI, Czy potrzebna jest zmiana prawa o zniesienie separacji?	487

Robert ZEGADŁO, Komisja Kodyfikacyjna Prawa Cywilnego i jej działalność ze szczególnym uwzględnieniem prawa rodzinnego	503
---	-----

Varia

Anna SYLWESTRZAK, Wpływ orzeczenia separacji na stosunki powinowactwa, zdolność małżonków do przysposobienia dziecka, sprawowania opieki oraz pełnienia funkcji rodziny zastępczej	513
Jacek CHACIŃSKI, Nawiązanie najmu lokalu mieszkalnego jako sposób zaspokajania potrzeb mieszkaniowych rodziny	523
Katarzyna SKUBISZ, Naruszenie dóbr osobistych małoletniego w środkach masowego przekazu. Ochrona cywilnoprawna	535
Grzegorz JĘDREJEK, Czy można wyróżnić dobro osobiste w postaci wolności do dokonania aborcji?	549
Przemysław WYPYCH, Prawo właściwe dla nabycia i zmiany nazwiska	563
NOTY O AUTORACH	575